================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1318/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1362 Data 29.10.2025 Horas 08h46min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 29 de outubro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES à empresa 5 Estrelas Salgados, pela inauguração de sua nova
unidade, localizada na Praça Arthur Pagnozzi, nº 170, Centro, em Dracena.

A abertura deste novo espaço representa não apenas o fortalecimento do
comércio local, mas também a geração de empregos, o estímulo ao empreendedorismo
e a valorização do setor alimentício, que tanto contribui para o desenvolvimento
econômico e social do município.

O 5 Estrelas Salgados é exemplo de determinação, qualidade e inovação,
conquistando o reconhecimento da população dracenense por seu atendimento de
excelência e produtos que se tornaram referência em sabor e tradição. A expansão da
empresa demonstra o resultado de um trabalho conduzido com seriedade, amor e
dedicação, inspirando outros empreendedores locais a acreditarem no potencial de
Dracena.

Diante disso, o Poder Legislativo dracenense parabeniza toda a equipe do
5 Estrelas Salgados, desejando muito sucesso nesta nova etapa, com prosperidade,
crescimento contínuo e novas conquistas, reafirmando o orgulho da cidade em contar
com empresas que investem, acreditam e fazem Dracena crescer.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam oficiados
aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 29 de outubro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP